CRMV / CE
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO CEARA
CNPJ: 06.622.443/0001-09

Periodo: 01/09/2022 a 30/09/2022

Balanco Financeiro

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
Receita Orgamentaria 115.529,38 Despesa Orgamentdria 174.856,00
RECEITA REALIZADA 115.529,38 CREDITO EMPENHADO - PAGO 174.856,00
RECEITAS CORRENTES 115.529,38 DESPESAS CORRENTES 174.856,00
RECEITA TRIBUTARIA 30.824,10 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 112.567,59
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 30.824,10 USO DE BENS E SERVICOS 35.785,73
TAXAS E EMOLUMENTOS 30.824,10 TRANSFERENCIAS CORRENTES 26.502,68
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 53.594,06
CONTRIBUICOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 53.504 06
PROFISSIONAIS !
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 22.670,96
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 30.923,10
RECEITAS DE SERVICOS 2.646,81
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 2.646,81
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 2.646,81
RECEITAS FINANCEIRAS 21.742,93
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 4.487,77
JUROS DE MORA 4.487,77
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 7.267,02
ATUALIZAGAO MONETARIA 7.267,02
MULTA POR MORA 3.116,36
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CRMV / CE

Periodo: 01/09/2022 a 30/09/2022

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

MULTAS POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Fortaleza-CE, 30 de setembro de 2022

3.098,82

17,54
6.871,78
6.871,78
6.721,48
6.721,48

6.721,48

161.722,75

42.004,40

119.718,35

1.043.572,05

1.043.572,05

1.320.824,18

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

137.974,36
3.109,96

14.377,90
120.486,50
1.007.993,82
1.007.993,82

1.320.824,18

Med. Vet. Francisco Atualpa Soares Junior

Presidente
CEMV-CE 1780.VP

Med. Vet. Jarier de Oliveira Moreno

Tesoureiro
CRMV-CE 1731

Erica Venancio Coriolano
Assessora Administrativa
CRC-CE 019940/0-4

Pagina:2/2



