CRMV / CE

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ

CNPJ: 06.622.443/0001-09

Período: 01/09/2022 a 30/09/2022

Balanço Financeiro

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	115.529,38	Despesa Orçamentária	174.856,00
RECEITA REALIZADA	115.529,38	CREDITO EMPENHADO - PAGO	174.856,00
RECEITAS CORRENTES	115.529,38	DESPESAS CORRENTES	174.856,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	30.824,10	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	112.567,59
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	30.824,10	USO DE BENS E SERVIÇOS	35.785,73
TAXAS E EMOLUMENTOS	30.824,10	TRANSFERENCIAS CORRENTES	26.502,68
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	53.594,06		
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	53.594,06		
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	22.670,96		
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	30.923,10		
RECEITAS DE SERVIÇOS	2.646,81		
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	2.646,81		
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	2.646,81		
RECEITAS FINANCEIRAS	21.742,93		
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	4.487,77		
JUROS DE MORA	4.487,77		
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	7.267,02		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	7.267,02		
MULTA POR MORA	3.116,36		

CRMV / CE

Presidente

CEMV-CE 1780.VP

Período: 01/09/2022 a 30/09/2022

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
MULTAS POR MORA	3.098,82		
OUTRAS MULTAS	17,54		
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	6.871,78		
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	6.871,78		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.721,48		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.721,48		
DÍVIDA ATIVA	6.721,48		
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas	
Recebimentos Extraorçamentários	161.722,75	Pagamentos Extraorçamentários	137.974,36
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	3.109,96
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	42.004,40	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	14.377,90
Outros Recebimentos Extraorçamentários	119.718,35	Outros Pagamentos Extraorçamentários	120.486,50
Saldo em espécie do Exercício Anterior	1.043.572,05	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	1.007.993,82
Caixa e Equivalente de Caixa	1.043.572,05	Caixa e Equivalente de Caixa	1.007.993,82
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados		Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	
Total:	1.320.824,18		1.320.824,18
Fortaleza-CE, 30 de setembro de 2022			
Med. Vet. Francisco Atualpa Soares Júnior	Med. Vet. Jarier d		âncio Coriolano

Tesoureiro

CRMV-CE 1731

Página:2/2

Assessora Administrativa

CRC-CE 019940/O-4